
2023 年７月 12 日 

 

各 位 

日 医 工 株 式 会 社 

代表取締役社長 岩 本 紳 吾 

 

当社グループ製造販売品の販売中止案内完了のお知らせ 

 

本日、医療関係者の皆様へ 258 品目（内当社グループ製造販売品 204 品目）の販売中

止案内をさせて頂いておりますが、当社グループ製造販売品については本日のご案内を

もって販売中止案内が完了する見通しとなりました。 

 

当社は、品質管理体制及び製造工程の見直しを進めていく中で、当社グループ製造販売

品 （日医工、日医工ファーマ、エルメッド、日医工岐阜工場：以下、「当社製販品」）の

医療現場における必要性や中止の際の代替品の調整等について、関係各所と検討を重ね

てまいりました。検討結果を踏まえ継続的に製造販売を行える品目選定を行い、2023 年

3 月 1 日以降、本日まで当社製販品の販売中止をご案内してまいりましたが、本日のご案

内をもちましてこれまで当社が検討してきた一連の当社が製造販売承認を有する製販品

の販売中止案内が完了する見通しですのでお知らせいたします。患者様、医療関係者の皆

様をはじめ、関係する皆様にはご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

当社は、今後、製造販売を継続する当社製販品について安定供給体制の確保に努めてま

いります。医薬品製造販売業者の使命として、患者様に安心して服用していただける医薬

品を安定的に供給し、日本の医療に貢献するため全役職員一丸となって取組んでまいり

ます。 

 

今後とも当社への変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

お問い合わせ先 

患者様、一般のお客様 

0120-039-215 

医療関係者様 

0120-517-215 

報道関係者様 

076-442-7026 

 


